
(単位:円)

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

　一般正味財産増減の部

　1　経常増減の部

　(1)経常収益

　　受託事業収益 142,718,303 146,628,435 △ 3,910,132

　　　受取配分金 119,297,199 125,924,069 △ 6,626,870

　　　受取材料費等 7,699,149 7,517,313 181,836

　　　受取事務費 15,721,955 13,187,053 2,534,902

  　施設管理事業等受託収益 181,500 0 181,500

  　　施設管理事業等受託収益 181,500 0 181,500

　　労働者派遣事業等受託収益 3,775,637 2,261,682 1,513,955

　　　労働者派遣事業等受託収益 3,775,637 2,261,682 1,513,955

　　高齢者活躍人材育成事業受託収益 15,490 21,177 △ 5,687

　　　高齢者活躍人材育成事業受託収益 15,490 21,177 △ 5,687

　　受取会費 1,044,000 1,056,000 △ 12,000

　　　正会員受取会費 978,000 992,000 △ 14,000

　　　賛助会員受取会費 66,000 64,000 2,000

　　受取補助金等 20,600,000 20,600,000 0

       受取連合交付金 10,300,000 10,300,000 0

　　　 受取市補助金 10,300,000 10,300,000 0

　　受取寄附金 0 0 0

　　　受取寄附金 0 0 0

　　雑収益 120,686 459,763 △ 339,077

　　　受取利息 38,949 3 38,946

　　　雑収益 81,737 459,760 △ 378,023

　　経常収益計 168,455,616 171,027,057 △ 2,571,441

　(2)経常費用

　　事業費 157,728,762 163,703,748 △ 5,974,986

　　　支払配分金 119,297,199 125,924,069 △ 6,626,870

　　　支払材料費等 6,786,337 6,984,492 △ 198,155

　　　役員報酬 0 49,500 △ 49,500

　　　給料手当 15,724,617 18,343,548 △ 2,618,931

正味財産増減計算書

令和2年4月1日～令和3年3月31日まで



科　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

　　　臨時雇賃金 1,782,415 24,550 1,757,865

      法定福利費 2,997,890 3,378,309 △ 380,419

　　　退職給付費用 765,010 697,093 67,917

　　　福利厚生費 170,572 142,863 27,709

　　　会議費 12,372 30,095 △ 17,723

　　　役員等旅費交通費 201,510 75,580 125,930

　　　旅費交通費 0 124,060 △ 124,060

　　　通信運搬費 1,013,622 976,623 36,999

　　　什器備品費 475,392 24,585 450,807

　　　消耗品費 1,370,477 978,433 392,044

　　　修繕費 202,048 86,145 115,903

　　　印刷製本費 551,900 522,754 29,146

      賃借料 2,108,309 1,968,589 139,720

　　　保険料 2,194,880 1,737,570 457,310

　　　諸謝金 0 0 0

　　　租税公課 111,208 107,768 3,440

　　　委託費 1,902,546 1,479,414 423,132

　　　教材費 20,371 0 20,371

　　　支払手数料 30,087 28,704 1,383

　　　雑費 10,000 19,004 △ 9,004

　　管理費 3,326,669 4,858,275 △ 1,531,606

　　　役員報酬 502,500 514,000 △ 11,500

　　　給料手当 827,614 965,446 △ 137,832

　　　臨時雇賃金 89,885 0 89,885

　　　法定福利費 157,698 177,771 △ 20,073

　　　退職給付費用 40,260 37,707 2,553

　　　福利厚生費 8,977 7,519 1,458

　　　会議費 28,384 137,908 △ 109,524

　　　役員等旅費交通費 97,250 79,460 17,790

　　　旅費交通費 0 560 △ 560

　　　通信運搬費 50,051 64,793 △ 14,742

      什器備品費 34,634 0 34,634

　　　消耗品費 19,836 8,718 11,118

　　　修繕費 33,697 6,820 26,877

　　　印刷製本費 229,350 204,660 24,690



科　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

　　　賃借料 109,905 101,309 8,596

　　　保険料 55,330 111,000 △ 55,670

　　　諸謝金 0 0 0

　　　租税公課 675,332 459,077 216,255

　　　支払負担金 230,500 293,500 △ 63,000

　　　委託費 96,446 57,905 38,541

　　　支払手数料 2,695 3,360 △ 665

　　　30周年記念事業費 0 1,573,219 △ 1,573,219

　　　雑費 36,325 53,543 △ 17,218

　　　経常費用計 161,055,431 168,562,023 △ 7,506,592

　当期経常増減額 7,400,185 2,465,034 4,935,151

　　2　経常外増減の部

　　(1)経常外収益　

　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2)経常外費用

      車両運搬具除去損 1 0 1

　　　経常外費用計 1 0 1

　当期経常外増減額 △ 1 0 △ 1

　当期一般正味財産増減額 7,400,184 2,465,034 4,935,150

　一般正味財産期首残高 18,946,605 16,481,571 2,465,034

　一般正味財産期末残高 26,346,789 18,946,605 7,400,184

　指定正味財産増減の部

　 (1)収益

　　　収益計 0 0

　 (2)費用

　　　費用計 0 0

　当期指定正味財産増減額 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0

　正味財産期末残高 26,346,789 18,946,605 7,400,184



(単位:円)

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計

　一般正味財産増減の部

　1　経常増減の部

　(1)経常収益

　　受託事業収益 138,446,524 4,271,779 142,718,303

　　　受取配分金 119,297,199 0 119,297,199

　　　受取材料費等 7,699,149 0 7,699,149

　　　受取事務費 11,450,176 4,271,779 15,721,955

　　施設管理事業等受託収益 181,500 0 181,500

　　　施設管理事業等受託収益 181,500 0 181,500

　　労働者派遣事業等受託収益 3,775,637 0 3,775,637

　　　労働者派遣事業等受託収益 3,775,637 0 3,775,637

　　高齢者活躍人材育成事業受託収益 15,490 0 15,490

　　　高齢者活躍人材育成事業受託収益 15,490 0 15,490

　　受取会費 522,000 522,000 1,044,000

　　　正会員受取会費 489,000 489,000 978,000

　　　賛助会員受取会費 33,000 33,000 66,000

　　受取補助金等 20,600,000 0 20,600,000

       受取連合交付金 10,300,000 0 10,300,000

　　　 受取市補助金 10,300,000 0 10,300,000

　　受取寄附金 0 0 0

　　　受取寄附金 0 0 0

　　雑収益 87,795 32,891 120,686

　　　受取利息 29,898 9,051 38,949

　　　雑収益 57,897 23,840 81,737

　　経常収益計 163,628,946 4,826,670 168,455,616

　(2)経常費用

　　事業費 157,728,762 0 157,728,762

　　　支払配分金 119,297,199 0 119,297,199

　　　支払材料費等 6,786,337 0 6,786,337

　　　役員報酬 0 0 0

　　　給料手当 15,724,617 0 15,724,617

正味財産増減計算書内訳表

令和2年4月1日～令和3年3月31日まで



科　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計

　　　臨時雇賃金 1,782,415 0 1,782,415

      法定福利費 2,997,890 0 2,997,890

　　　退職給付費用 765,010 0 765,010

　　　福利厚生費 170,572 0 170,572

　　　会議費 12,372 0 12,372

　　　役員等旅費交通費 201,510 0 201,510

　　　旅費交通費 0 0 0

　　　通信運搬費 1,013,622 0 1,013,622

　　　什器備品費 475,392 0 475,392

　　　消耗品費 1,370,477 0 1,370,477

　　　修繕費 202,048 0 202,048

　　　印刷製本費 551,900 0 551,900

      賃借料 2,108,309 0 2,108,309

　　　保険料 2,194,880 0 2,194,880

　　　諸謝金 0 0 0

　　　租税公課 111,208 0 111,208

　　　委託費 1,902,546 0 1,902,546

　　　教材費 20,371 0 20,371

　　　支払手数料 30,087 0 30,087

　　　雑費 10,000 0 10,000

　　管理費 0 3,326,669 3,326,669

　　　役員報酬 0 502,500 502,500

　　　給料手当 0 827,614 827,614

　　　臨時雇賃金 0 89,885 89,885

　　　法定福利費 0 157,698 157,698

　　　退職給付費用 0 40,260 40,260

　　　福利厚生費 0 8,977 8,977

　　　会議費 0 28,384 28,384

　　　役員等旅費交通費 0 97,250 97,250

　　　旅費交通費 0 0 0

　　　通信運搬費 0 50,051 50,051

      什器備品費 0 34,634 34,634

　　　消耗品費 0 19,836 19,836

　　　修繕費 0 33,697 33,697

　　　印刷製本費 0 229,350 229,350



科　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計

　　　賃借料 0 109,905 109,905

　　　保険料 0 55,330 55,330

　　　諸謝金 0 0 0

　　　租税公課 0 675,332 675,332

　　　支払負担金 0 230,500 230,500

　　　委託費 0 96,446 96,446

　　　支払手数料 0 2,695 2,695

　　　30周年記念事業費 0 0 0

　　　雑費 0 36,325 36,325

　　　経常費用計 157,728,762 3,326,669 161,055,431

　当期経常増減額 5,900,184 1,500,001 7,400,185

　　2　経常外増減の部

　　(1)経常外収益　

　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2)経常外費用

      車両運搬具除去損 0 1 1

　　　経常外費用計 0 1 1

　当期経常外増減額 0 △ 1 △ 1

　当期一般正味財産増減額 5,900,184 1,500,000 7,400,184

　一般正味財産期首残高 16,111,735 2,834,870 18,946,605

　一般正味財産期末残高 22,011,919 4,334,870 26,346,789

　指定正味財産増減の部

　 (1)収益

　　　収益計 0 0

　 (2)費用

　　　費用計 0 0

　当期指定正味財産増減額 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0

　正味財産期末残高 22,011,919 4,334,870 26,346,789


